11-02-2024 10:47:31

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A referida propositura visa atender as constantes reivindicações dos moradores do bairro e transeuntes, tendo
em vista que o local citado possui uma praça que está em abandono, e hoje vem sendo usada inclusive como
passagem de motos. Para que a mesma possa ser utilizada pelos cidadãos trazendo conforto e segurança faz-se
necessário a revitalização de uma forma geral, na parte de jardinagem, calçamento, parque infantil e iluminação.
Considerando as suas reais condições e por se tratar do local de lazer e de trânsito dos moradores, pedimos o
atendimento da presente solicitação, pra trazer mais qualidade de vida aos munícipes e para preservação deste
importante patrimônio municipal. gm

SOLICITAÇÃO PARA EFETUAR REVITALIZAÇÃO DE PRAÇA.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 29-04-2021

RUTH ROCHA, AO LADO DO NÚMERO 143, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PRAÇA - CONSTRUÇÃO / REVITALIZAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 12975/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA Da Partilha Nº, 65, MORUMBI, 38.407-290, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO GILVAN MASFERRER

Sala das Sessões, 29 de abril de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

GILVAN MASFERRER

DEMOCRACIA CRISTÃ

Nome Quantidade

GILVAN MASFERRER 1

1Total